
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

ÁREA DE SERVICIOS SOCIALES 
———— 

A N U N C I O  

2º RESOLUCIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DE PAGO ÚNICO PARA EL FOMENTO DE LA NATALIDAD, 
AÑO 2025.-BDNS: 816800. 

Por Decreto de la Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia de fecha 24 de junio de 2025, se ha 
dictado la siguiente resolución: 

Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
Visto que en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de fecha 26 de febrero de 2025 se publicó la 

“Convocatoria de subvenciones de pago único para el fomento de la natalidad 2025 (BDNS: 816800)”, 
dotada con una cuantía inicial de 160.000 euros, con cargo a la partida presupuestaria 
43.23107.48903.102 del vigente Presupuesto. 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Servicios Sociales en sesión celebrada 
en fecha 17 de junio de 2025 en virtud de la competencia asignada en la Base Sexta. 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de 
Ejecución del Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 

RESUELVO: 
Primero.- Disponer del gasto por importe de 25.537,50 euros con cargo a la partida 

43.23107.48903.102 y en consecuencia conceder la correspondiente subvención a los solicitantes que 
se relacionan en el Anexo I que se incorpora al presente Decreto, en las cuantías que se especifican, 
y denegar las solicitudes de los solicitantes relacionados en el Anexo II por los motivos que se 
especifican. Así como, tener por desistidas las solicitudes de subvención que se relacionan en el  
Anexo III por los motivos que se especifican. 

Segundo.- Librar a las personas beneficiarias el 100% de las ayudas concedidas. El pago de las 
subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria. 

Tercero.- Las personas beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las 
obligaciones establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de 
Subvenciones.  

Cuarto.- Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA, con lo que se entenderá 
notificada a los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la página web provincial 

Quinto.- Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponerse 
alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, ante la Ilma. Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia, de 
conformidad con los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Palencia, en el plazo de dos meses, a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición 
potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto 
expresamente o se haya producido su desestimación presunta. 

 
 
 

12Lunes, 30 de junio de 2025 - Núm. 78BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
0I

3Z
6N

01
72

2H
4K

2N
0I

R
L



ANEXO I 

 

APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE DNI AYUDA 
DIPUTACIÓN 

AARAB   TALEB ***7717** 900,00 € 
ÁLVAREZ DIAGO ELISA ***4425** 450,00 € 
BENITO MODINO LAURA ***7416** 750,00 € 
BERMEJO SANTOS ALBA PRISCILA ***4593** 500,00 € 
CACÉRES JIMÉNEZ ROCÍO ***2016** 437,50 € 
CAMPO BARRIO LUCIA ***9042** 600,00 € 
CASTRO MEDINA MARTA ***4901** 750,00 € 
COFRECES SAN JUAN MIRYAM ***5315** 400,00 € 
CRUZ LINARES ESTHER ***4135** 500,00 € 
DE LA CRUZ ROMÁN SILVIA ***5320** 200,00 € 
DIEZ GARCIA ANA ***5609** 600,00 € 
DORADO ROMERO ESPERANZA ***7391** 500,00 € 
EL AYSSAOUI   DRISS ***4306** 375,00 € 
ESCUDERO HERNÁNDEZ EVELÍN ***8196** 500,00 € 
ESPINOZA ESCOBAR GABRIELA MICHEL ***1590** 300,00 € 
FONTANEDA SUSILA NOELIA ***0661** 250,00 € 
GHARBAOUI   ABDELAALI ***8442** 300,00 € 
GONZÁLEZ CABALLERO MABEL ***6466** 600,00 € 
GORDO DIEZ JOSE ALEJANDRO ***4344** 350,00 € 
HAJJI   ISLAH ***6452** 500,00 € 
HALOUMI EL MAATAOI KHALIFA ***7512** 375,00 € 
HANAOUI   KAMAL ***1621** 500,00 € 
JIMÉNEZ MERINO ROBERTO ***4173** 500,00 € 
JIMÉNEZ MONTOYA JENNIFER ***3635** 300,00 € 
LÓPEZ FERNÁNDEZ MARÍA JESÚS ***8176** 900,00 € 
LUNA CRUZ GERARDO ***6907** 500,00 € 
LUNGANA CRISTACHE ALINA CRISTINA ***5093** 500,00 € 
MANJÓN MORIÑA ZALOA ***7768** 500,00 € 
MATEO CONDE ALBERTO ***4642** 375,00 € 
MATIA GALLO NURIA ***5716** 600,00 € 
MATIA RODRÍGUEZ ISMAEL ***4393** 750,00 € 
MONTERO HERRADOR AINHOA ***1039** 750,00 € 
MORALES VIÑA ALVARO ***2259** 350,00 € 
MOURGHI   SMAIL ***1492** 250,00 € 
ORTEGA NEVADO TANIA ***3959** 350,00 € 
PEÑA PASTOR Mª CRISTINA ***4746** 500,00 € 
REDONDO CONSGAYA SARA ***4768** 600,00 € 
REDONDO GIL LUIS JOSÉ ***3590** 400,00 € 
RENEDO COFRECES NOELIA ***3853** 600,00 € 
RIPOLL SUBRE NICASI ***1884** 600,00 € 
RODRÍGUEZ VAZQUEZ JAVIER ***3482** 175,00 € 
RUBIO DIEZ DIEGO ***4592** 750,00 € 
SAEZ MAROTO REBECA ***3588** 625,00 € 
SAN MARTÍN GONZÁLEZ Mª AUXILIADORA ***5545** 600,00 € 
SAN MILLÁN VALLEJO ANA REYES ***8141** 500,00 € 
SERRANO GÓMEZ PATRICIA ***4805** 625,00 € 
TEJEDOR CANTERO PATRICIA ***3513** 600,00 € 
TEJEDOR CANTERO PATRICIA ***3513** 750,00 € 
VILLAFAÑEZ MONZÓN SERGIO ***3217** 600,00 € 
VILLAZÁN FLORES ADRIANA ***6072** 350,00 € 

13Lunes, 30 de junio de 2025 - Núm. 78BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
0I

3Z
6N

01
72

2H
4K

2N
0I

R
L



 

 

Palencia, 25 de junio de 2025.- La Secretaria General, Virginia Losa Muñiz. 
1780

ANEXO II 

NOMBRE APELLIDO 1º APELLIDO 2º DNI OBSERVACIONES 

FUERTES CARANDE MIGUEL ÁNGEL ***3110** Base Primera. Nacidos entre el 1 de octubre de 2024 y 30 septiembre 
de 2025 y Base tercera. No cumple la excepcionalidad 

BECERRO FUENTES PATRICK ***0400** Base 5. Falta resolución Ayuntamiento 

ANEXO III 

NOMBRE APELLIDO 1º APELLIDO 2º DNI OBSERVACIONES 

HERRÓN ZAPATERO AMALIA ***5626** Artículo 68.1 de la ley 39/2015. Desiste de su solicitud.  No atiende al 
requerimiento de subsanación de la solicitud 

14Lunes, 30 de junio de 2025 - Núm. 78BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
0I

3Z
6N

01
72

2H
4K

2N
0I

R
L


